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چیزی که به زودی

خواهد شد
کلیدهای فلزی 

خودروهای دنده ای 
شارژرهای کابلی و 
 حتی عینک جزو 

وسایلی هستند که به 
زودی جای خود را به 
ابزارهای جدیدتری 

خواهند داد

13  منســــــــــوخ
باز  پیشرفت  و  تحول  از  هرگز  جهان 
نایستاده است. هم اکنون روند تغییر و 
تحول جهان سرعت و شتاب بیشتری هم 
به خود گرفته ؛ طوری که به نظر می رسد 
ما به شکلی هفتگی شاهد جایگزینی خدمات جدید، 
فناوری های جدید و به طور کلی چیزهای جدیدتر با 
نسخه های قدیمی تر آن ها هستیم. آیا آخرین باری   که از 
طریق نوار کاست به موسیقی گوش دادید یا لوح فشرده 

فیلمی را از یک فروشگاه ویدئویی به اجاره گرفتید، یا 
از تلفن عمومی با کسی تماس برقرار کردید به 

خاطر دارید؟ باید این  احتمال را بدهید 
که بسیاری از چیزهایی که امروز از 

آن ها استفاده می کنید هم به زودی 
به خاطره تبدیل شوند. ما در این 
مطلب به برخی ابزارها و وسایلی 
اشاره کرده ایم که به نظر می رسد 
تا به امروز از قطار سریع پیشرفت 

و تکامل جا مانده اند اما به زودی 
سوار بر آن خواهند شد و جای خود 

را به ابزارهای جدیدتری خواهند داد. 
با ما همراه باشید.

پرونده

یاسمن مشرف| مترجم 

  قفل های هوشمند 
به جای کلیدهای فلزی

کلیدهای فلزی هنوز هم توسط 
بسیاری  از مردم در کشورهای 
استفاده  مــورد  دنیا  مختلف 
قرار می گیرند اما سیستم های 
امنیتی جدید فقط یک گام تا 
خالی تر کردن فضای موجود 
در جیب های ما فاصله دارد! 
هوشمند  قفل های  مــزایــای 
مانند قفل هایی که دارای کدهای عددی هستند به زودی، کلیدهای 
فلزی را به فراموشی خواهند سپرد. با استفاده از کلیدهای هوشمند 
دیگر کلیدی که گم شود، به سرقت برود یا در جایی فراموش شود 
وجود نخواهد داشت. با استفاده از داده های بیومتریک شما می توانید 

درخودرو، آپارتمان یا دفتر محل کارتان را بدون نیاز به کلید باز کنید.

  قلم دیجیتال 
به جای کاغذ و خودکار

برای نسل آینده، نوشتن با قلم 
وکاغذ دست کمی از کارهای 
متعلق به عهد باستان نخواهد 
داشت! امروزه ما به طور عمده 
از دستگاه های الکترونیکی 
ــرای یـــادداشـــت بـــرداری،  بـ
برنامه ریزی روزانه، برقراری 
ارتباطات شخصی و حرفه ای، 
یادگیری و ... استفاده می کنیم. حتی دیگر ضرورتی برای امضای 
دستی نیز دیده نمی شود. هر فردی می تواند هرگونه اقدام رسمی را با 
یک امضای دیجیتال به ثبت برساند. در آینده نه چندان دور، بازدید از 
موزه ها تنها فرصت برای دیدن قلم وکاغذ و وسایل مرتبط با آن ها مانند 

منگنه، پرونده، نمابر، دستگاه کپی و اسکنر خواهد بود.

  پول دیجیتال
 به جای پول کاغذی

در گذشته مردم 
مــجــبــور بــودنــد 
داخــــــل شــعــب 
بانک بروند، فرم 
پــر کنند و بــرای 
دریافت پول خود 
در صــف انتظار 
بایستند. در واقع 
ما پول نقد را همه 
ــا خــودمــان  ــا ب ج
حمل می کردیم اما این روزها رواج هرچه بیشتر استفاده از  کارت های 
اعتباری )حتی اگر انتقال وجه از طریق فناوری های موبایلی را هم در 
نظر نگیریم( ضرورت استفاده از پول نقد را به میزان زیادی کاهش داده 
است. کارشناسان می گویند سکه و اسکناس های کاغذی طی یک 
دهه آینده با شکل های جدیدی از پول جایگزین می شوند. هم اکنون 
در سوئد، کارت های اعتباری و بانکداری آنلاین تقریبا جایگزین پول 
کاغذی شده و ابزارهای پرداخت تلفن همراه، خرید محصولات را تنها 

با زدن چند ضربه به صفحه تلفن هوشمند امکان پذیر ساخته است.  

خودروهای اتومات به جای 
خودروهای دنده ای

در این که با افزایش استفاده از گیربکس های اتوماتیک در خودروها، 
استفاده از دنده های دستی  در انواع  خودروهای تولیدی روزبه روز 
در حال کمتر شدن است هیچ تردیدی وجود ندارد. در جدیدترین 
گزارش سایت خبری-اقتصادی CNBC نیز به این موضوع اشاره 
شده است. براساس این گزارش از خودروهای جدیدی که در بازار 
کشورهای پیشرفته اروپایی به فروش می رسند تنها حدود ۱۲ درصد 
از خودروها را می توان با گیربکس دستی خریداری کرد. گرچه هنوز 
در بسیاری از کشورها شرایط به گونه دیگری است ولی افت شدید 
تعداد خودروهای تولید شده با گیربکس دستی در مقایسه با ۹ سال 

پیش، خبر از انقراض این نوع خودروها در آینده نزدیک دارد.

شارژ بی سیم به جای شارژرهای 
کابلی

هم  هنوز  هوشمند  تلفن های  ــران  کــارب بیشتر 
مجبورند بــرای افزایش میزان باتری گوشی شان، 
کابلی را به بدنه آن متصل کنند. در آینده نزدیک به لطف ارتباط 
بی سیم، دیگر نیازی به این کابل ها نیست.  حالا ما در آستانه پای 
نهادن به دورانی هستیم که در آن سردمداران عرصه فناوری به دنبال 
آن هستند تا کابل ها را به کلی از دنیای ما حذف کنند. کارشناسان 
پیش بینی می کنند ظرف مدت ۱0 سال یا کمتر، همه چیز از جمله 
شارژ دستگاه های الکترونیکی به شکل بی سیم انجام خواهد شد و 
سیم های شارژر و سردرگمی های ما برای یافتن سیم های شارژری 
که گم شان کرده ایم و قطع شدن های شان، به دنیای خاطرات مان 
خواهند پیوست. در تعریف مختصر شارژ بی سیم باید بگوییم این 
فناوری در واقع فرایندی برای شارژ وسایل مجهز به باتری بدون نیاز به 
هیچ سیم یا کابل است و انتقال بی سیم جریان برق به دستگاه گیرنده 
را امکان پذیر می کند. شارژ بی سیم به شارژ القایی هم شهرت دارد؛ 

البته شارژ القایی یکی از انواع شارژ بی سیم نیز محسوب می شود. 

 پرداخت دیجیتال
 به جای کارت های اعتباری

در کنار گواهی نامه رانندگی و کارت شناسایی، 
اشیای   مهم ترین  احتمالا  اعتباری  کــارت هــای 
ــال عمر این  ــن ح مــوجــود در کیف جیبی شما هستند. بــا ای
کارت های پلاستیکی که شما برای خرید همه چیز از بنزین گرفته 
تا مواد غذایی، لباس و بلیت سینما از آن ها استفاده می کنید 
رو به پایان است. باید انتظار داشته باشید کارت های اعتباری 
تان به زودی جای خود را به پرداخت های دیجیتال بدهند. 
پرداخت های الکترونیک یا دیجیتال نه تنها سریع تر و راحت تر از 
پرداخت های فیزیکی هستند بلکه به دلیل وجود نداشتن چیزی 
برای حمل، گم شدن یا به سرقت رفتن، از امنیت بیشتری نیز 
برخوردارند. فناوری های نوین مانند دستیاران صوتی هوشمند 
باعث شده اند حتی گاهی برای انجام پرداخت ها نیاز به استفاده 
از گوشی هوشمند نیز نباشد. هم اکنون در برخی از کشورها 
پرداخت الکترونیکی به گزینه اول در پرداخت ها تبدیل شده 
است. به عنوان مثال در چین، ۴0 درصد پرداخت ها، پرداخت 
دیجیتال است. همچنین بنابر تحقیقات موسسه مکینزی حجم 
تراکنش ها با استفاده از کیف پول های موبایلی با رشد ۴۵ 
درصــدی سالانه تا سال ۲0۲۲ به بیش از ۴00 میلیارد دلار 

خواهد رسید.

 خدمات صوتی اینترنتی 
 به جای تلفن ثابت

با گسترش فناوری بی سیم در سراسر جهان بخش عمده ارتباطات 
از طریق این فناوری صورت می گیرد و تلفن ثابت هم اکنون نیز 
در بسیاری از کشورها راهی منسوخ شده برای برقراری ارتباط به شمار می آید. 
حالا دیگر بسیاری از افراد از تلفن همراه یا خدمات صوتی اینترنتی خود به عنوان 
اصلی ترین روش برای برقراری ارتباطات شان استفاده می کنند. سرعت  گسترش 
فناوری بی سیم به عنوان مثال در کشوری مثل اسپانیا که تا سال ۲00۹ فقط یک 
پنجم از خانواده ها در آن  از این فناوری استفاده می کرده اند، هم اکنون ۹8 درصد 
 برآورد شده است. با در نظر گرفتن این سرعت می توان پیش بینی کرد که زمان زیادی 

به پایان زندگی تلفن های ثابت باقی نمانده است.

 فروشگاه های اینترنتی
 به جای مراکز خرید

صاحبان مراکز خرید به خصوص 
ــای محلی و کــوچــک،  ــازه ه ــغ م
ــال گذشته ضربات  طــی چند س
اقتصادی زیادی متحمل شده اند. 
تغییر فرهنگ خرید در طول پنج 
سال گذشته به خصوص در چند 
ــدن کرونا،  وقــت اخیر و بعد از آم
مصرف کنندگان را از مراکز تجاری راهی فروشگاه های آنلاین کرده، تا جایی 
که حتی مادربزرگ ها هم این روزها یک حساب کاربری خرید از یک فروشگاه 
اینترنتی دارند. خرید اینترنتی نه تنها امکان خرید راحت و بدون زحمت خروج 
از منزل را برای مصرف کنندگان فراهم می کند بلکه گزینه های بیشتری را هم 
در اختیار آن ها قرار می دهد. تحلیل گران اقتصادی در دنیا پیش بینی می کنند 

تا سال ۲0۲۵ ، ۲۵ درصد مراکز خرید کنونی بسته شوند.

جراحی لیزر چشم به جای عینک

خیر، تصورتان اشتباه است! 
عینک به این دلیل که این 
روزها همه از لنزهای تماسی 
استفاده می کنند، منسوخ نخواهد شد! عامل 
منسوخ شدن عینک، همه گیر شدن جراحی 
لیزر چشم به عنوان یک روش موثر در درمان 

تعداد زیادی از مشکلات بینایی است. هرچه این روش درمانی مقرون به 
صرفه تر و بدون عوارض تر شود، بدون شک افراد بیشتری به آن روی خواهند 
آورد. هرچند ممکن است  استفاده از عینک به کلی منسوخ نشود زیرا برای 
انجام عمل جراحی لیزر فرد باید واجد شرایط خاصی باشد، اما به احتمال 
زیاد در آینده افراد عینکی کمتر و کمتری خواهیم  دید و عده ای هم معتقدند 

که اصلا نخواهیم دید!

تخته سیاه ها و حتی پروژکتورها

چند سال آینده و زمانی که بخواهید به فرزندان تان نشان بدهید 
که واقعا پیر شده اید، قصه روزهای مدرسه و پاک کردن خاک گچ از سر 
و لباس تان را برایشان تعریف خواهید کرد، داستانی که دانش آموزان 
آینده درکی از آن در ذهن شان نخواهند داشت. البته همین روزها هم تخته 
 سیاه های خاطرات شما مدت هاست که جای خودشان را به پسرعموهای تمیزتر 
و صاف ترشان یعنی تخته سفیدها داده اند اما حتی همین تخته سفیدهای سنتی 
هم با ظهور تخته های هوشمند)نوعی تخته تعاملی با فناوری بالا( به زودی و با 
پایین آمدن قیمت این تخته های هوشمند به خاطره تبدیل خواهند شد. در این 
بین، به آینده پروژکتورها هم امیدی نیست! تدریس معلمان به کمک صفحه های 
شفافی که روی دیوار نمایش داده می شدند، صحنه ای آشنا برای دانش آموزان 
و دانشجویان  است  اما در دهه  ۲000میلادی، برخی از فناوری های جدید 
جایگزین پروژکتورهای آموزشی شدند که آن زمــان، بسیار گــران بودند و 
استقبالی از آن ها نشد. با گذشت زمان، مدارس و دانشگاه ها کم کم شروع 
به استفاده از تابلوهای سفید تعاملی یا تخته های هوشمند کردند. هم اکنون 
بسیاری از مراکز آموزشی در همه سطوح از مهدهای کودک گرفته تا دانشگاه ها 
به این تخته سیاه های مدرن مجهز شده اند. استفاده از نرم افزارها و محتواهای 
آموزشی مخصوص بردهای هوشمند، محیط کلاس ها را به محیطی تعاملی و 
مهیج تبدیل کرده و شور و شوق فراوانی به کلاس ها  آورده است. هرچند هنوز 
هم پروژکتورهای آموزشی در برخی مدارس مورد استفاده قرار می گیرند اما 
بازار آن ها رو به کسادی است. به عنوان مثال  M3، شرکتی که بیش از ۵0 سال 

در کار ساخت پروژکتور  بود، در سال ۲0۱۵ ساخت آن ها را کلا متوقف کرد.

سرویس های استریم زنده به جای 
تلویزیون های کابلی

صنعت تلویزیون های سنتی شامل تلویزیون های ماهواره ای و کابلی از 
سال ۲0۱6 تا به امروز در سراسر جهان حال و روز خوشی نداشته و هر ماه 
گزارش هایی از قطع اشتراک میلیون ها مشترک از سراسر دنیا در خبرگزاری های مرتبط 
منتشر می شود. در بسیاری از کشورهای جهان رشد سرویس های استریم زنده)پخش زنده 
اینترنتی( تا حدود زیادی  قطع اشتراک تلویزیون های کابلی را به همراه داشته است. این 
سرویس ها به خوبی نقش تلویزیون های سنتی را برای جوامع متصل به اینترنت ایفا می کنند. 
دسترسی به اینترنت پر سرعت و ارزان، در کنار دسترسی ۲۴ ساعته به انبوه محتواها 
سبب شده تا کاسبی تلویزیون های سنتی به میزان زیادی کساد شود. بر اساس مطالعات 
مرکز آماری نیلسن، هم اکنون ۴۲ درصد از جامعه مخاطب تلویزیون در آمریکا از طریق 
سرویس های استریم پخش زنده، محتوای زنده را تماشا می کنند. این رقم در سال ۲0۱7 
تنها ۲۵ درصد بود و این جهش عظیم مخاطب را باید به معنای افول حیات تلویزیون های 

سنتی در آینده نزدیک دانست.

کتاب های درسی دیجیتال به جای 
کتاب های درسی کاغذی

اگر مدت زیادی از دانش آموختگی  تان از دانشگاه نمی گذرد، احتمالا 
نگرانی های تان برای تامین هزینه خرید کتاب های درسی سنگین وزن 
و گران قیمت را به یاد دارید. حالا خبر خوب برای دانشجویان قرن بیست و یکمی این است که 
کتاب های درسی در حال ورود به دنیای دیجیتال هستند. بعضی از دانشگاه ها هم اکنون 
نیز نسخه های چاپی کتاب های درسی را از کتاب فروشی های خود حذف کرده اند. بدون 
شک، متون دیجیتالی مزایای زیادی دارند. این نسخه های دیجیتالی می توانند به روز شوند 
و دانش آموزان می توانند بخش هایی از  متن را هایلایت و پس از استفاده،  آن ها را به راحتی 
حذف کنند. پیدا کردن سریع تعاریف یا پاورقی ها و نیز لذت بردن از فیلم ها و تمرین های 
تعاملی هم از دیگر مزایای کتاب های دیجیتالی است اما شاید بهترین مزیت این کتاب ها 

را بتوان خداحافظی با حمل کوله پشتی هایی دانست که انگار داخل شان بار آجر داشتند!

اپلیکیشن ها به جای دستگاه های 
کنترل از راه دور

دو سه دهه قبل، دستگاه های کنترل از راه دور تلویزیون که اولین 
سال های شکوفایی خود را سپری می کردند، یک دستگاه لوکس 
به شمار می آمدند و حتی قاب هم برایشان ساخته شد اما حالا دیگر، تلویزیون های کابلی، 
تلویزیون های هوشمند و پخش کننده های چند رسانه ای با استفاده از اپلیکیشن های 
گوشی های هوشمند هر کاری از تغییر کانال گرفته تا نشان دادن عنوان ها و توضیحات 
برنامه ها و خاموش کردن صدا را انجام می دهند و پایان عمر دستگاه های کنترل از راه دور 
را رقم می زنند. برخلاف کنترل از راه دورها که همیشه  پشت کوسن های مبل جا خوش 
می کنند و شما همیشه باید دنبال شان بگردید، فاصله اپلیکیشن های هوشمند با شما 

همیشه به اندازه فاصله ای است که با گوشی هوشمندتان دارید!


